
 
 

 

Warszawa, dnia 3 września 2021 r. 

Poz. 105 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 3 września 2021 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Edukacji i Nauki do spraw transformacji cyfrowej 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 

1192 i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Edukacji i Nauki do spraw transformacji cyfrowej, zwanego 

dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Edukacji i Nauki, zwany dalej „Ministrem”. 

3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) wspieranie stosowania nowych technologii, innowacji i narzędzi cyfrowych w podmiotach systemów 

oświaty oraz szkolnictwa wyższego i nauki; 

2) udział w opracowywaniu i opiniowaniu założeń programowych, dokumentów strategicznych, w tym 

dotyczących programów operacyjnych i innych instrumentów finansowanych z budżetu środków 

europejskich, oraz projektów aktów prawnych z zakresu nowych technologii, innowacji i narzędzi 

cyfrowych, ich wykorzystania w systemach oświaty oraz szkolnictwa wyższego i nauki, a także wdrażanie 

strategii i rozwiązań określonych w tych dokumentach; 

3) inicjowanie, koordynowanie oraz monitorowanie tworzenia, utrzymywania i rozwijania usług 

elektronicznych, systemów, rejestrów i innych narzędzi cyfrowych wspierających proces cyfryzacji 

systemów oświaty oraz szkolnictwa wyższego i nauki; 

4) udział w projektowaniu i realizowaniu działań mających na celu wdrożenie nowych narzędzi dydaktycznych 

oraz programów wspierających kształcenie w obszarze kompetencji przyszłości i rozwój kreatywności 

w społeczeństwie; 

5) udział w realizowaniu lub monitorowaniu wdrażania projektów z obszaru GovTech oraz współpraca 

z podmiotami zaangażowanymi w realizację Programu GovTech Polska; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 105 

6) zapewnianie Ministrowi wsparcia eksperckiego w obszarze objętym zakresem działania Pełnomocnika; 

7) współpraca z podmiotami działającymi w obszarze objętym zakresem działania Pełnomocnika 

i reprezentowanie Ministra podczas wydarzeń poświęconych tematyce z tego obszaru. 

§ 3. 1. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik współdziała z sekretarzami stanu w Ministerstwie 

Edukacji i Nauki, do zakresu czynności których należą sprawy objęte zakresem działania Pełnomocnika. 

2. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może współpracować z jednostkami 

organizacyjnymi podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi, a także z organami jednostek 

samorządu terytorialnego, państwowymi osobami prawnymi, osobami prawnymi z udziałem Skarbu Państwa 

i organizacjami pozarządowymi. 

3. Pełnomocnik może występować do jednostek wymienionych w ust. 2, wskazując problemy należące do 

obszaru objętego zakresem jego działania, których rozwiązanie należy do kompetencji tych podmiotów, wraz 

z propozycjami rozwiązania tych problemów, z wnioskiem o rozpatrzenie sprawy lub zajęcie stanowiska. 

§ 4. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Gabinet Polityczny Ministra. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 




